
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.01.2024                                        р.п. Токарѐвка                                            № 22 

 

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Культурно-досуговый центр Токаревского района» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Тамбовской 

области от 10.05.2023 № 323-З «О преобразовании всех поселений, входящих 

в состав Токарѐвского района Тамбовской области», Решением Совета  

депутатов Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области от 

19.09.2023 № 9 «Об отдельных вопросах правопреемства», Уставом 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, администрация 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области постановляет: 

1. Утвердить согласно приложению к настоящему постановлению 

Изменения, которые вносятся в Устав муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токаревского района, 

утвержденный постановлением администрации Токаревского района 

Тамбовской области от 18.10.2011 № 569 (с изменениями и дополнениями) 

(далее — Устав). 

2. Уполномочить Гиглавого Александра Леонидовича - директора 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый 

центр Токаревского района» на производство юридически значимых действий, 

предусмотренных главой VI Федерального закона от 08.03.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей» в части представления в регистрирующий орган 

документов и сведений о внесении изменений в Устав и в сведения о 

юридическом лице, содержащиеся в едином государственном реестре 

юридических лиц. 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно - 

политической газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68», а также на официальном сайте 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Токарѐвского  

муниципального округа  

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 09.01.2024 № 22 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токаревского района», 

утвержденный постановлением администрации Токаревского района 

Тамбовской области от 18.10.2011 № 569  

(с изменениями и дополнениями). 

 

1. Абзац первый пункта 1.1. раздела «1.Общие положения» изложить 

в следующей редакции: 

«1.1. Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Культурно-

досуговый центр Токарѐвского муниципального округа» (далее - КДЦ) 

является некоммерческой организацией, осуществляющей свою деятельность 

в сфере культуры, созданной и финансируемой собственником для 

возрождения традиционной русской культуры, развития художественных 

промыслов, удовлетворения культурных и духовных потребностей, а также 

реализации творческого потенциала в сфере досуга жителей Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области (далее также – муниципальный 

округ), по своей организационно-правовой форме является бюджетным 

учреждением.» 

2. Пункт 1.2. раздела «1.Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1.2. Полное наименование учреждения - Муниципальное бюджетное  

учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа» 

Сокращенное наименование - МБУК «КДЦ Токарѐвского МО»».  

3. В пункте 1.3. раздела 1 «Общие положения»: 

слова «администрация Токаревского района» заменить словами 

«Администрация Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области 

(далее также – администрация муниципального округа)»; 

слова «осуществляет отдел культуры администрации района» заменить 

словами « осуществляет отдел культуры, туризма, спорта и молодежной 

политики администрации  муниципального округа ». 

 4. Пункт 1.8. раздела «1. Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1.8. Юридический и фактический адрес учреждения: 393550, 

Тамбовская область, Токарѐвский муниципальный округ, р.п. Токарѐвка,                 

пр. Революции д. 2.» 



5. Пункт 1.9. раздела «1.Общие положения»  изложить в следующей 

редакции: 

«1.9. КДЦ имеет структурные подразделения: 

 Информационно-методический отдел; 

 Отдел самодеятельного творчества; 

 Отдел внестационарного обслуживания; 

 Отдел вспомогательной службы; 

 Филиал «Абакумовский сельский Дом культуры» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393542, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Ивано-Лебедянь,                             

ул. Центральная, д.21;  

Филиал «Семѐновский сельский Дом культуры» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393546, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Семѐновка, ул. Школьная, д.3; 

 Филиал «Федоровский сельский Дом культуры» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393540, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, д. Федоровка, ул. Центральная, 

д. 2; 

 Филиал «Малозверяевский сельский Дом культуры» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа », расположенный по адресу: 393556, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Малая Зверяевка,                            

ул. Молодежная, д.38; 

 Филиал «Безукладовский сельский Дом культуры» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393558, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, д. Безукладовка, ул. Юбилейная, 

д. 1;  

 Филиал «Гладышевский спортивно-культурный центр» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393545, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, д. Ястребовка, ул. Школьная,              

д. 6;  

 Филиал «Петровский сельский Дом культуры» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393559, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, д. Петровское, ул. Советская,              

д. 2;  

 Филиал «Васильевский сельский Дом культуры» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 



муниципального округа», расположенный по адресу: 393562, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Васильевка, ул. Новая, д. 10;  

 Филиал «Львовский сельский Дом культуры» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393564, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Львово, ул. Молодежная, д. 47;  

 Филиал «Чичеринский сельский Дом культуры» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393563, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, д. Чичерино, ул. Кооперативная, 

д. 24; 

 Филиал «Малоданиловский сельский Дом культуры» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393548, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Малая Даниловка,                           

ул. Центральная, д. 2;  

 Филиал «Знаменский сельский клуб» муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393549, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Знаменка, ул. Центральная,                 

д. 2;  

 Филиал «Кочетовский сельский Дом культуры» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393547, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Кочетовка, ул. Центральная,                    

д. 5;  

 Филиал «Полетаевский центр досуга» муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393561, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Полетаево, ул. Центральная,      

д. 40«А»;  

 Филиал «Калиновский сельский клуб» муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393561, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Калиновка, ул. Школьная,                

д. 15;  

 Филиал «Сергеевский сельский Дом культуры» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393553, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Сергеевка, ул. Центральная,              

д. 7; 

 Филиал «Новоникольский сельский Дом культуры» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393549, Тамбовская 



область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Новоникольское, ул. Дружбы, 

д. 40;  

 Филиал «Троицкоросляйский сельский Дом культуры» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393542, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Троицкий Росляй,                           

ул. Центральная, д. 17;  

 Филиал «Сельский Дом культуры Токарѐвского муниципального 

округа» муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-

досуговый центр Токарѐвского муниципального округа», расположенный по 

адресу: 393550, Тамбовская область, Токарѐвский муниципальный округ,               

р.п. Токаревка, ул. 40-лет Октября, д. 46;  

 Филиал «Старогрязновский сельский Дом культуры» муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарѐвского 

муниципального округа», расположенный по адресу: 393550, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, д. Старогрязные, ул. Школьная, 

д. 14.» 

 6. В пунктах 2.1., 2.3., 2.4., 2.5. раздела «2. Цели и предмет 

деятельности» слова «Токаревского района» заменить словами «Токарѐвского 

муниципального округа».   

 7. В пункте 3.1. раздела «3. Имущество и финансовые средства»  слова 

«Токаревского района» заменить словами «Токарѐвского муниципального 

округа». 

 8. В пункте 4.1. раздела «4. Организации деятельности КДЦ» слово 

«района» заменить словами «муниципального округа». 

 9. В пункте 4.4. раздела «4. Организации деятельности КДЦ» слова 

«отдел культуры администрации района» заменить словами «отдел культуры, 

туризма, спорта и молодежной политики администрации  муниципального 

округа» в соответствующем падеже. 

 10. В пункте 7.3. раздела «7. Реорганизация и ликвидация КДЦ»  слова 

«Токаревского района» заменить словами «Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


